
Liste des inscrits au Colloque

Nom Prénom Fonction

Alexandre

Florent Enseignant IUT Bordeaux 1

Olivier Ingénieur  Études

enseignant

Professeur Université Bordeaux 1

Rémi Enseignant

Armelle

Jean-Yves enseignant Université Bordeaux 1

Université de Savoie buskulic@lapp.in2p3.fr

Paul

Bruno enseignant 

Causse enseignante

Marina Dr.

Marc MCF Math

Cornu Aude Université Paris-Sud

David Marie-Claude Université Paris-Sud

PRCE anglais Université Paris Sud

MCF Université d'Angers

Gilles Enseignant

Sébastien

Aurore

Françoise certifiée maths

Marguerite Université Paris Sud

Université de Rouen

Gerce Laure enseignante

Godinaud Ghislaine Université Bordeaux 1

Brigitte IUFM - université Picardie

Fabrice PRAG IUFM (Université de Nice)

Doctorante

CAP DECG 

Etablissement Email

Abbes Professeur de 
Mathématiques 

Lycée Marcelin Berthelot 
(Toulouse)

alexandre.abbes@ac-toulouse.fr

Arnal florent.arnal@u-bordeaux1.fr

Azaouzi Zouheir
Professeur 
éducation civique

Collège Manar 2 Zouheirazaouzi@yahoo.fr

Bado
Université de Nice - Sophia 
Antipolis

bado@unice.fr

Barbazo Eric Lycée les Iris (Cenon) barbazo@wanadoo.fr

Belabas Karim karim.belabas@math.u-bordeaux1.fr

Belloeil Lycée René Cassin     (Montfort 
sur Meu)

remi.belloeil@orange.fr

Bourgain
Professeur math 
lycée

Lycee F. Mauriac (Bordeaux) armelle.bourgain@free.fr

Boyer jean-yves.boyer@math.u-bordeaux1.fr

Buskulic Damir
Maitre de 
Conférences

Byache Professeur de 
mathématiques

Collège Longchamp (Marseille) byachepaul@yahoo.fr

Camy 
Marmande

IUT dpt HSE Bordeaux1 bruno.camy-marmande@u-bordeaux1.fr

Chantal
Lycée La Martinière-Diderot 
(Lyon) Chantal.Causse@ac-lyon.fr

Cazzola Università di Milano-Bicocca marina.cazzola@unimib.it

Ciligot-
Travain

Université d Avignon marc.ciligot@univ-avignon.fr

Etudiante aude_cornu@yahoo.fr

MCF 
Mathématiques

mcdl@math.u-psud.fr

Die Dramane
professeur de 
mathématiques Lycée municipal Diabo-Bouake dramanedie@yahoo.fr

Ducrocq Csilla csilla.ducrocq@u-psud.fr

Ducrot Francois francois.ducrot@univ-angers.fr

Dumas
Collège Jean-Baptiste Clément 
(Colombe)

Gilles.Dumas@ac-versailles.fr

Dumortier professeur de 
mathématiques

Lycée  Arsonval (Brive) sdumortier@ac-limoges.fr

Enilorac professseur Lycée Jean Giraudoux 
(Chateauroux)

apignole@yahoo.fr

Faurie Lycée Jean Monnet (Cognac) francoise.c.Faurie@wanadoo.fr

Flexor
maitre de 
conférences

flexor@math.u-psud.fr

Frétigné Patrick
Enseignant 
(université)

pf@univ-rouen.fr

Lycée Jean Monnet (Cognac) laure.gerce@ac-poitiers.fr

MCF 
Mathématiques

ghislaine.godinaud@math.u-bordeaux1.fr

Grugeon-
Allys

Professeur 
universités brigitte.grugeon@orange.fr

Guerimand f.guerima@free.fr

Idiou Ghania Univ Mentouri Constantine Alg. idiou_ghania@yahoo.fr

Kamdem Allan Lycée assomption (Bondy) allankamdem@yahoo.fr

Khayat Nadia Professeur de 
math.

Faculte de genie-UL Nadia_kh01@Yahoo.com
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Georges

Enseignante

Marie-Pierre PRAG IREM de Rennes

MCF Math Université Paris XI

Sophie Université Paris Sud

Geneviève Université Paris Sud

enseignante Université Paris 13

Enseignante

Benoît enseignant

Florence Université Paris sud XI

Université Bordeaux 1

Noël Yves

Armelle Professeur

Paillet Enseignant

Michel

Bernadette professeur Université Paris-Sud

Jean Charles enseignant 

Ramage Université Paris-Sud 11

Professeur Université de Caen

Véronique enseignant

Jean-Jacques Université Bordeaux1

Cécile Université Paris-Sud

Frédéric Certifié Maths

Fabrice

Alain Professeur Université Bordeaux 1

Khaznadar professeur de 
physique

Lycée Jean Bart (Dunkerque) georges.khaznadar@free.fr

Kramer Ijsbrand professeur Bio 
Cellulaire 

IECB, Université bx 1 i.kramer@iecb.u-bordeaux.fr 

Lafont Emmanuelle LP des Menuts (Bordeaux) emmanuelle.lafont@ac-bordeaux.fr

Lebaud marie-pierre.lebaud@univ-rennes1.fr

Leger
Jean-
Christophe

jean-christophe.leger@math.u-psud.fr

Lemaire
Enseignant-
chercheur

sophie.lemaire@math.u-psud.fr

Lemaire Professeur à la 
retraite

pg.lemaire@orange.fr

Madec Gwenola madec@math.univ-paris13.fr

Mallet Anouchka Collège Sainte Claire (Floirac) anouchka.mallet@wanadoo.fr

Markey Lycée Jean Bart (Dunkerque) benoit.markey@ac-lille.fr

Mougel
Maître de 
Conférence

mougel@legs.cnrs-gif.fr

Niandou Halidou Maître de 
conférences

h.niandou@ghymac.u-bordeaux1.fr

Maître de 
conférences

Univ P. & M. Curie yves.noel@upmc.fr

Nouioua Tarek
enseignant 
université

Université de Tébessa, Algérie nouiouatarek@yahoo.fr

Ollivier Collège Lestonnac (Carignan) ao.ollivier@wanadoo.fr

Lionel Lycée Arsonval (Brive) pailletl@yahoo.fr

Peinal enseignant-
secondaire

Collège F. et I. Joliot Curie 
(Pantin)

mpeinal@gmail.com

Perrin-Riou bpr@math.u-psud.fr

Pourtier Lycée F. Daguin  (Mérignac) jcpourtier@orange.fr

Marie-Joelle
chargée de 
mission tice

marie-joelle.ramage@u-psud.fr

Reyssat Eric reyssat@math.unicaen.fr

Royer Lycée Jacques Monod (Clamart) royer.veronique@orange.fr

Ruch MdC 
mathématiques

ruch@math.u-bordeaux1.fr

Schwer Sylviane
Enseignant-
chercheur Institut Galilée schwer@math.univ-paris13.fr

Sicard
Maître de 
Conférences

cecile.sicard@u-psud.fr

Vallade Collège Voltaire (Ussel) fredericvallade@aol.com

Vandebrouck
Maître de 
conférences

Université Paris Diderot vandebro@math.jussieu.fr

Yger alain.yger@math.u-bordeaux1.fr


